
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 6

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 6 DEL 07-02-2018

Decreto del Sindaco

N. 6 DEL 07-02-2018

Oggetto: Conferimento incaricoa titolo gratuito al Rg. Giovanni Cigna di
Responsabile del Settore Finanze e Tributi e Personali

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio,

IL SINDACO

PREMESSO che il Rag. Giuseppe Siciliano ha rassegnato le dimissioni da Responsabile del
Settore Finanze Tributi Personale con nota prot. n.2673 del 05/02/2018;

VISTI  in particolare
l’art. 6 del D.L. 90/2014 (convertito con modificazioni, della legge n. 114/2014) che

ha modificato la disciplina già posta dall’art. 5 comma 9, del D.L. 95/2012 (convertito,
con modificazioni, dalla legge n. 135/2012) il quale sancisce il divieto di conferimento
di incarichi di studio e di consulenza, dirigenziali o direttivi, ai suddetti lavoratori,
contemplando però alcune eccezioni al divieto, tra cui l’ipotesi di conferimento
gratuito di tali incarichi;
la circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n.

6/2014, avente ad oggetto “Interpretazione e applicazione dell’art. 5 comma 9, del
decreto legge n. 95/2012 come modificato dall’art. 6 del decreto legge 24 giugno 2014
n. 90” che ha chiarito che i conferimenti di incarichi e collaborazioni a lavoratori
collocati in quiescenza sono consentiti a condizioni che;



siano a titolo gratuito, con rimborso delle spese documentate nei limiti fissatia)
dall’organo competente dell’amministrazione interessata;
siano di durata non superiore ad un anno, non prorogabile, né rinnovabile:b)

VISTA la circolare n. 4/2015 del 10/11/2015 del Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione recante in oggetto: “Interpretazione e applicazione dell’articolo 5, comma 9,
del decreto-legge n. 95 del 2012, come modificato dall’articolo 17, comma 3, della legge 7
agosto 2015, n. 124. Integrazione della circolare del Ministero per la semplificazione e la
pubblica amministrazione n. 6 del 2014”.
PRESO atto della disponibilità del Rag. Giovanni Cigna, già Responsabile finanziario del
Comune di Sommatino (CL), in atto collocato a riposo per raggiunti limiti di età;
VISTO il vigente Regolamento uffici e servizi;
VISTO il DLGS 267/2000 e successive modifiche e integrazione;
VISTO il DLGS 165/2001 e successive modifiche e integrazione;
VISTO l’O.R.EE.LL;

DECRETA
Di Conferire incarico, a titolo gratuito, di Responsabile del II Settore Finanze  Tributi1.
Personale   al Rag. Giovanni Cigna, nato a Sommatino (CL) il 25/06/1949, con
decorrenza dal 8 febbraio 2018, al 7 febbraio 2019;
Di dare atto che sarà riconosciuto al Rag. Giovanni Cigna il rimborso delle spese2.
documentate eventualmente sostenute, nel limite massimo di € 500,00 mensili.
Dare atto, che in caso di assenza o impedimento, del Rag. Giovanni Cigna, lo stesso sarà3.
sostituito, per la sezione Bilancio, dal Rag. Giuseppe Siciliano, limitatamente,
all’ordinaria amministrazione.
Notificare il presente procedimento al Rag. Giovanni Cigna, ai fini dell’accettazione del4.
presente incarico
Notificare copia del presente provvedimento ai Responsabili di Settori, al Segretari5.
Generale, al Collegio dei Revisori, alle RR.SS.UU ed al Presidente del Consiglio
Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-02-2018    al 22-02-2018
Lì  07-02-2018

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


